
AM\606065CS.doc PE 369.643v01-00

CS CS

10. 3. 2006 A6-0057/136

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 136,
který předložila Ingeborg Gräßle za skupinu PPE-DE

Zpráva A6-0057/2006
Ingeborg Gräßle
Finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství

Návrh nařízení (KOM(2005)0181 – C6-0234/2005 – 2005/0090(CNS))

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 136
Čl. 1 BOD 5A (nový)

Čl. 9 odst. 1 (Nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002)

5a. Čl. 9 odst. 1 se  nahrazuje tímto:

„Položky, které nebyly použity do konce 
rozpočtového roku,
v němž byly zapsány, budou obecně 
zrušeny.

Mohou však být převedeny pouze do 
příštího roku na základě rozhodnutí dané 
instituce nejpozději do 15. února, v souladu 
s odstavci 2 a 3, nebo mohou být převedeny 
automaticky v souladu s odstavcem 4.
Avšak nepoužité položky závazků a položky 
závazků odpovídající objemu závazků 
zrušených z důvodu úplného nebo 
částečného neprovedení projektů, na něž 
byly vyhrazeny, mohou být v dostatečně 
odůvodněných případech stanovených 
společným rozhodnutím rozpočtového 
orgánu,   základním aktem nebo se 
souhlasem rozpočtového orgánu opět dány 
k dispozici až do výše maximálně 
1 000 000 000 EUR ročně, je-li nezbytné 
provést původně plánované programy nebo 
mít k dispozici finanční prostředky k 
financování nových akcí.“



AM\606065CS.doc PE 369.643v01-00

CS CS

Or. de

Odůvodnění

Evropský parlament nyní jedná o interinstitucionální dohodě ohledně finančního výhledu na 
období 2007–2013. V rámci snahy o flexibilnější rozpočet EU poukázal Evropský parlament 
na to, že si přeje využít možnosti opětovného použití závazků, které nebyly použity nebo byly 
uvolněny. Za tímto účelem by se rovněž mělo změnit finanční nařízení.


